电话： (010)88363718
 传真： (010)68364733
 电子信箱： hlzqb@sina.com

6、 选定的中国证监会指定报纸：《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》
 指定互联网网址： http://www.sse.com.cn/
 半年度报告备置地点： 公司证券部、上海证券交易所

7、 其他有关资料：
 首次注册登记日期、地点： 1996年6月7日  北京
 最近一次变更注册登记日期：2004年6月30日
 企业法人营业执照注册号： 1100001507486
 税务登记号码： 110102101185737
 聘请的会计师事务所名称： 北京京都会计师事务所有限责任公司
 办公地址： 北京建外大街22号赛特广场五层

北京华联综合超市股份有限公司   2004 年半年度报告

- 4 -

（二）公司主要财务数据和指标：

  单位：元

项目 2004 年 6 月 30 日 2003 年 12 月 31 日
流动资产 890,606,945.36 1,053,173,786.12
流动负债 1,151,630,894.06 1,263,040,770.68
总资产 2,027,096,180.89 2,210,856,307.90
股东权益(不包含少数股东权益) 644,342,063.31 633,075,722.29
每股净资产 2.57 5.04
调整后的每股净资产 2.11 3.93
  2004 年 1—6 月 2003 年 1—6 月
净利润 36,057,305.96 14,110,327.17
扣除非经常性损益后的净利润 34,434,311.77 12,412,795.58
每股收益 (加权) 0.14 0.11
   (摊薄) 0.14 0.11
净资产收益率(%)  5.60 2.42
经营活动产生的现金流量净额 96,953,810.05 172,959,610.26
注：非经常性损益涉及事项及金额

项目 金额

各种形式的政府补贴 100,000.00

营业外收入 2,589,545.30

扣除资产减值准备后的营业外支出 -768,134.30

以前年度已经计提各项减值准备的转回 500,968.39

小计 2,422,379.39

减：所得税影响数 799,385.20

合计 1,622,994.19

二、股本变动和主要股东持股情况

（一）报告期内股本变动情况

数量单位：股
本次变动前 本次变动增减(＋，－) 本次变动后

 配股 送股 公积金转增 增发 其他 小计
一、未上市流通股份
1、发起人股份 75572900 +75572900 +75572900 151145800
其中：
国家持有股份
境内法人持有股份 75572900 +75572900 +75572900 151145800
境外法人持有股份
其他

2、募集法人股
3、内部职工股
4、优先股或其他
未上市流通股份合计 75572900 +75572900 +75572900 151145800

北京华联综合超市股份有限公司   2004 年半年度报告

- 5 -

二、已上市流通股份
1、人民币普通股 50000000 +50000000 +50000000 100000000
2、境内上市的外资股
1、境外上市的外资股
2、其他
已上市流通股份合计 50000000 +50000000 +50000000 100000000
三、股份总数 125572900 +125572900 +125572900 251145800

（二）公司报告期末股东总数为7555户。

（三）公司前10名股东、前10名流通股东的持股情况：

报告期末股东总数  7555

前十名股东持股情况

股东名称（全称）
报告期内

增减
期末持股

数量
比例

（％）
股份类别

质押或冻

结的股份

数量

股东性质

北京华联集团投资控股有限公司 0 77084358 30.69 未流通 无 法人股东

北京华联商厦股份有限公司 0 45343740 18.05  未流通 无 法人股东

海口金绥实业有限公司 0 16626038 6.62  未流通 无 法人股东

海南亿雄商业投资管理有限公司 0 12091664 4.81  未流通 无 法人股东

招商银行股份有限公司－招商股票

投资基金
+2727101 2727101 1.09 已流通 未知 法人股东

北京中鸿盛业科贸有限公司 +662140 662140 0.26 已流通 未知 法人股东

中国银行－招商先锋证券投资基金 +461790 461790 0.18 已流通 未知 法人股东

洋浦华洲投资有限公司 +343200 343200 0.14 已流通 未知 法人股东

招商银行股份有限公司－招商平衡

型证券投资基金
+327600 327600 0.13 已流通 未知 法人股东

钱红兵 +216070 216070 0.09 已流通 未知 自然人股东